

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itaituba
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA
Pregão Eletrônico - 024/2022-PE



Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Aparelho de telefone sem fio
Quantidade:	51
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	196,33
Valor Final:	119,00
Valor Total:	6.069,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI
Modelo:	elgin
Item:	0002
Descrição:	ARMÁRIO Estante 2 portas e prateleira para escritório em MDF 90 X 165 CM
Quantidade:	170
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.059,67
Valor Final:	699,00
Valor Total:	118.830,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo:	PANDIN
Item:	0003
Descrição:	ARMARIO DE PAREDE AÇO (03 PORTAS)
Quantidade:	146
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	931,67
Valor Final:	833,00
Valor Total:	121.618,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo:	ITATIAIA
Item:	0004
Descrição:	Arquivo de aço 04 gavetas
Quantidade:	163
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.706,33
Valor Final:	1.259,00
Valor Total:	205.217,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	l.a machado comercio-me
Modelo:	NOBRE
Item:	0005
Descrição:	BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE COLUNA)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.249,67
Valor Final:	755,00
Valor Total:	75.500,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	und
Item:	0006
Descrição:	BEBEDOURO DE MESA
Quantidade:	102
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	861,00
Valor Final:	624,00
Valor Total:	63.648,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo:	BEBEDOURO DE MESA





Item: 0007
Descrição: CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade: 294
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.390,00
Valor Final: 1.896,00
Valor Total: 498.624,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS

Item: 0008
Descrição: Central de ar de parede 18.000 btu's.
Quantidade: 79
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.088,33
Valor Final: 2.499,00
Valor Total: 197.421,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: Central de ar de parede 18.000 btu's.

Item: 0009
Descrição: CENTRAL DE AR DE PAREDE 24.000 BTU'S
Quantidade: 47
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.233,33
Valor Final: 3.848,00
Valor Total: 180.856,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: CENTRAL DE AR DE PAREDE 24.000 BTU'S

Item: 0010
Descrição: Caixa Amplificada POTENCIA 100W
Quantidade: 21
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.416,33
Valor Final: 664,00
Valor Total: 13.944,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: i.a machado comercio-me
Modelo: HAYONIK

Item: 0011
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA
Quantidade: 550
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 80,00
Valor Final: 58,00
Valor Total: 31.900,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: i.a machado comercio-me
Modelo: DELPLASTICO

Item: 0012
Descrição: Cadeira Secretária fixa pe palito laminada
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 323,33
Valor Final: 206,00
Valor Total: 12.360,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: und

Item: 0013
Descrição: Cadeira Polipropileno Giratória
Quantidade: 69
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 440,00
Valor Final: 329,00
Valor Total: 29.281,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo: CVALETTI

Item: 0014





Descrição: CADEIRA FIXA,
Quantidade: 107
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 268,33
Valor Final: 220,00
Valor Total: 23.540,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI
Modelo: nobre

Item: 0015
Descrição: Cadeira Caixa Giratoria com Descanso Pés Corano
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 886,33
Valor Final: 498,00
Valor Total: 17.430,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo: CVALETTI

Item: 0016
Descrição: ESTANTE: material de confecção/capacidade: aço/ferro pintado de 101 a 200kg;
Quantidade: 125
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 751,67
Valor Final: 399,00
Valor Total: 49.875,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI
Modelo: elite aço

Item: 0017
Descrição: Freezer horizontal 02 portas, 526 litros.
Quantidade: 38
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.130,00
Valor Final: 3.899,00
Valor Total: 148.162,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo: FRICON

Item: 0018
Descrição: Freezer horizontal 01 porta 317 litros
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.046,67
Valor Final: 3.480,00
Valor Total: 174.000,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo: ECH350

Item: 0019
Descrição: Geladeira Refrigerador 239 Litros Degelo Manual 1 Porta
Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.256,33
Valor Final: 1.899,00
Valor Total: 123.435,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: Geladeira Refrigerador 239 Litros Degelo

Item: 0020
Descrição: Geladeira Refrigerador 340Litros
Quantidade: 42
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.649,67
Valor Final: 2.899,00
Valor Total: 121.758,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo: CONSUL

Item: 0021
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TONER.





Quantidade: 82
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.239,33
Valor Final: 1.797,00
Valor Total: 147.354,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: und

Item: 0022
Descrição: Liquidificador DE 1,5 Litros
Quantidade: 22
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 171,33
Valor Final: 165,00
Valor Total: 3.630,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: i.a machado comercio-me
Modelo: PHILCO

Item: 0023
Descrição: Longarina de 3 lugares - Barra tubular metálica 30 x 50 mm
Quantidade: 93
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 803,33
Valor Final: 749,00
Valor Total: 69.657,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: und

Item: 0024
Descrição: Longarina de 4 lugares - Barra tubular metálica 30 x 50 mm
Quantidade: 91
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.026,67
Valor Final: 700,00
Valor Total: 63.700,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: und

Item: 0025
Descrição: Longarina de 5 lugares - Barra tubular metálica 30 x 50 mm
Quantidade: 128
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.413,33
Valor Final: 1.249,00
Valor Total: 159.872,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: und

Item: 0026
Descrição: MICROFONE COM FIO.
Quantidade: 31
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 532,97
Valor Final: 220,00
Valor Total: 6.820,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI
Modelo: dinamico

Item: 0027
Descrição: Microfone sem fio
Quantidade: 32
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 920,00
Valor Final: 599,00
Valor Total: 19.168,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI
Modelo: multilaser

Item: 0028
Descrição: Mesa em formato L C/ 2 GAVETAS
Quantidade: 84

Página 4 de 8



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2022 às 16:26:20.
Código verificador: 2E05B1





Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.176,67
Valor Final:	699,00
Valor Total:	58.716,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI
Modelo:	nobre
Item:	0029
Descrição:	Mesa para secretário c/ 03 gavetas e chave
Quantidade:	102
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	820,00
Valor Final:	789,00
Valor Total:	80.478,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	und
Item:	0030
Descrição:	Mesa de escritorio 120x60 sem gavetas-Material em MDP-PES DE FERRO
Quantidade:	102
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	656,67
Valor Final:	349,00
Valor Total:	35.598,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo:	PANDIN
Item:	0031
Descrição:	No-break 1.500VA
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.053,33
Valor Final:	1.029,00
Valor Total:	82.320,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	VANGUARDA INFORMATICA LTDA
Modelo:	KSB 1500BS
Item:	0032
Descrição:	PROJETOR MULTIMIDIA (datashow):
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.496,67
Valor Final:	2.289,00
Valor Total:	38.913,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI
Modelo:	multilaser
Item:	0033
Descrição:	TABLET,
Quantidade:	109
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.729,67
Valor Final:	1.247,00
Valor Total:	135.923,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	M R DE MORAIS EIRELI
Modelo:	samsung
Item:	0034
Descrição:	TELA DE PROJEÇÃO:
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	645,00
Valor Final:	642,00
Valor Total:	11.556,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	i.a machado comercio-me
Modelo:	MULTILASER
Item:	0035
Descrição:	Televisão 43 polegadas- Tecnologia da Tela LED
Quantidade:	82
Unidade de Fornecimento:	Unidade





Valor Referência 3.520,00
Valor Final: 1.996,00
Valor Total: 163.672,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: Televisão 43 polegadas- Tecnologia da Te

Item: 0036
Descrição: Suporte para Tv.
Quantidade: 82
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 46,00
Valor Final: 43,00
Valor Total: 3.526,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: i.a machado comercio-me
Modelo: BRASFORMA

Item: 0037
Descrição: Ventilador de parede
Quantidade: 166
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 306,33
Valor Final: 239,00
Valor Total: 39.674,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: i.a machado comercio-me
Modelo: BRITANIA

Item: 0038
Descrição: Mesa Para Impressora
Quantidade: 140
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 309,67
Valor Final: 228,00
Valor Total: 31.920,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI
Modelo: nobre

Item: 0039
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO).
Quantidade: 135
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7.150,00
Valor Final: 4.997,00
Valor Total: 674.595,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: i.a machado comercio-me
Modelo: WORLD PC

Item: 0040
Descrição: NOTEBOOK COMPUTADOR PORTATIL
Quantidade: 78
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.426,67
Valor Final: 4.099,00
Valor Total: 319.722,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: NOTEBOOK COMPUTADOR PORTÁTIL

Item: 0041
Descrição: Cadeira Secretária Anatômica -PESO MÁXIMO 95 KG
Quantidade: 122
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 399,33
Valor Final: 299,00
Valor Total: 36.478,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo: CAVALETTI

Item: 0042
Descrição: IMPRESSORA
Quantidade: 69
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.563,33





Valor Final:	1.220,00
Valor Total:	84.180,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo:	IMPRESSORA
Item:	0043
Descrição:	Cadeira Caixa Alta Secretária
Quantidade:	93
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	600,00
Valor Final:	490,00
Valor Total:	45.570,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	und
Item:	0044
Descrição:	Nobreak
Quantidade:	118
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	536,67
Valor Final:	429,00
Valor Total:	50.622,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	VANGUARDA INFORMATICA LTDA
Modelo:	6 Tom 4003 Biv/115
Item:	0045
Descrição:	FOGÃO 6 BOCAS
Quantidade:	69
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.383,00
Valor Final:	1.028,00
Valor Total:	70.932,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo:	FOGÃO 6 BOCAS
Item:	0046
Descrição:	Central de ar de parede 48.000 btu's
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.610,00
Valor Final:	7.600,00
Valor Total:	228.000,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	l.a machado comercio-me
Modelo:	PHILCO
Item:	0047
Descrição:	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS COLUMNA DE ALTA QUALIDADE.
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.410,00
Valor Final:	3.150,00
Valor Total:	91.350,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	50L
Item:	0048
Descrição:	Cama de Solteiro desmontável:
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	650,00
Valor Final:	620,00
Valor Total:	78.120,00
Situação:	Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	und
Item:	0049
Descrição:	Cama Beliche de Ferro:
Quantidade:	86
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.496,33
Valor Final:	1.298,00





Valor Total: 111.628,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo: ACOMIX

Item: 0050
Descrição: Colchão com Espuma.
Quantidade: 440
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 799,67
Valor Final: 521,00
Valor Total: 229.240,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA
Modelo: DU SONO

Item: 0051
Descrição: Cadeira Presidente - PERMITE RECLINAR
Quantidade: 36
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.246,33
Valor Final: 900,00
Valor Total: 32.400,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: und

Item: 0052
Descrição: Fogão industrial 6 bocas c/ forno
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.243,00
Valor Final: 2.925,00
Valor Total: 70.200,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: M R DE MORAIS EIRELI
Modelo: tran

Item: 0053
Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.699,67
Valor Final: 2.639,00
Valor Total: 39.585,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: i.a machado comercio-me
Modelo: EPSON

Item: 0054
Descrição: Liquidificador industrial 10lt
Quantidade: 11
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.649,67
Valor Final: 944,00
Valor Total: 10.384,00
Situação: Homologado em 30/06/2022 16:25:58 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: Liquidificador industrial 10lt

IAMAX PRADO CUSTODIO
Autoridade Competente

